& personæ parimodo debeant adimplere, alioquin quoad eos ipsa concessio nullius sit roboris, vel momenti. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire: Si quis autem hoc attentare præsumpserit indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datis Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo Quadringentesimo Tricesimo tertio, Nonas Iulij, Pontificatus nostri Anno tertio.

X L. PRIVILEGIUM,

Eugenij Papæ IIII. concessum Prioribus Sancti Benedicti Vallisoletani, & Sanctæ Mariæ de Consolatione. Anno Dominicæ Incarnationis 1433.

*SUMMARIUM PRIVILEGII.*

*Bulla Conservatoria, nominat iudices Episcopum Palentinum, Abbatem Sancti Facundi, & Priorem Ecclesiæ secularis & Collegiæ Vallisoletanæ.*

**EUGENIUS** Episcopus servus servorum Dei. Venerabili fratri Episcopo Palentini. & Dilectis filiis Abbati Monasterij Sancti Facundi, ac Priori secularis, & Collegiæ Ecclesiæ Vallisoleti Palentini. Diocesis. Salutem & Apostolicam Benedictionem. Militanti Ecclesiæ licet immeriti disponente Domino præsidentes circa curam Ecclesiarum & Monasteriorum omnium solertiâ reddimur indefessâ solliciti, ut iuxta debitum Pastoralis officij eorum occurramus dispendiis, & profectibus divinâ cooperante clementiâ salu-

*XL. PRIVILEGIUM.*

briter intendamus. Sane dilectorum filiorum Sancti Benedicti Vallisoleti, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, & eisabiekti Beatæ Mariæ de Consolatione per Priores gubernari solitorum, Ordinis eiusdem Sancti Palentin. Dioces. Monasteriorû Priorum, & Cõuentuum cõquestione percepimus, quod nõnulli Archiepiscopi, Episcopi, aliq; Ecclesiarû Prelati, & clerici, ac Ecclesiasticę personæ tam religiosæ, quàm seculares, necnon Duces, Marchiones, Comites, Barones, Nobiles, Milites, & Laici, Cõmunia ciuitatû, Vniuersitates opidorû, castrorû, villarum, & aliorû locorum, & aliæ singulare personæ ciuitatû & dioces. & aliarum partiû diuersarû occuparunt, & occupari fecerût castra, villas, & alia loca, terras, domos, possessiones, iura, & iurisdictiones, necnõ fructus, census, redditus, & prouitus dictorû Monasteriorû, & nõnulla alia bona mobilia, & immobilia, spiritualia, & tẽporalia ad Priores Conuentus, ac Monasteria huiusmodi expectãtia, & ea detinēt in debite occupata, seu ea detinētibus præstāt auxilium, cõsilium, vel fauorẽ: nõnulli etiã ciuitatum dioces. & partium prædictarû, qui nomen Dñi in vacuum recipere nõ formidãt, eisdem Prioribus, & Cõuentibus super prædictis castris, villis, & locis aliis, terris, domibus, possessionibus, iuribus, & iurisdictionibus, fructibus, cõsibus, redditibus, & prouentibus eorûdem, & quibuscumq; aliis bonis mobilibus, & immobilibus, spiritualibus, & tẽporalibus, & aliis rebus ad Priores, Cõuentus, ac Monasteria huiusmodi expectãtib; multiplices molestias, & iniurias inferunt, & iacturas: Quare dicti Priores, & Conuentus nobis humiliter supplicarunt, vt cû eisdem valde reddatur difficile pro singulis querelis ad Apostolicã Sedẽ habere recursum, prouidere ipsis super hoc, paternã diligentia curaremus. Nos igitur aduersus occupatores, detentores, præsumptores, molestatores, & iniuriatores, huiusmodi illo volẽtes eisdẽ Prioribus, & Cõuentibus remedio subuenire, per quod ipsorum cõpescatur temeritas, & aliis aditus cõmittendi similia præcludatur, discretioni vestræ

per

per Apostolica scripta mādamus, quatenus vos, vel duo, aut vn<sup>o</sup> vestru, per vos vel alium, seu alios, etiā si sint extra loca, in quib<sup>9</sup> deputati estis Cōseruatores, & Iudices, ipsis Prioribus, & Conuentibus efficacis defensionis præsidio assistentes, nō permittatis eosdē super iis, & quibuslibet aliis bonis, & iuribus ad Priores, Cōuentus, & Monasteria huiusmodi cōmuniter, vel diuisim spectatibus, ab eis dē, vel quibusuis aliis indebitē molestari, aut eis grauamina, seu damna, vel iniurias irrogari, facturi dictis Prioribus & Conuentibus, cum ab eis, vel Procuratoribus suis, aut eorū aliquo fueritis requisiti de prædictis, & aliis personis, quibuslibet, super restitutione huiusmodi castrorū, villarum, terrarū, & aliorum locorū iurisdictionum, iurium, & bonorū mobilium, & immobilium, reddituum, quoq; ac prouētuum, & aliorum quorūcumq; bonorum, nec nō de quibuslibet molestiis, iniuriis, atq; dānis præsentibus, & futuris in illis, videlicet, quæ iudiciālē requirunt indaginē, summariē, & de plano, sine strepitu, & figurā iudicij, in aliis verò, prout qualitas eorū exegerit iustitiæ cōplementum: occupatores, seu detentores, præsumptores, molestatores, & iniuriatores huiusmodi, nec nō cōtractores quoslibet, & rebelles cuiuscumq; dignitatis, status, ordinis, vel cōditionis extiterint, quādocumq; & quotiescūq; expedierit, auctoritate nostrā per censuram Ecclesiasticam appellatione postpositā compescendo, inuocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secularis. Non obstantibus tam felicitis recordationis Bonifacij Papæ VIII. prædecessoris nostri, in quibus cauetur, ne aliquis extra suam ciuitatē, & diocesim, nisi in certis exceptis casibus, & in illis intra vnā diētam à fine suæ diocesis ad iudiciū euocetur, seu ne Iudices, & Cōseruatores à Sede deputati prædictā, extra ciuitatem, & diocesim, in quibus deputati fuerint contra quoscumque procedere, siue alij, vel aliis vices suas committere, aut aliquos ultra vnā diētam à fine diocesis eorundem trahere præsumant, dum modo ultra duas diētas aliquis auctoritate presentiu non trahatur.

XL. PRIVILEGIUM.

seu quod de aliis, quàm de manifestis iniuriis, ac violentiis, & aliis, quæ iudicalem requirunt indaginem pœnis in eos, si secus egerint, & in id procurantes adiectis, Conseruatores se nullatenus intromittât, quàm aliis quibuscûq; constitutionibus à prædecessoribus nostris & romanis Pôtificibus tam de Iudicib<sup>9</sup> De legatis, & Cõseruatoribus, quàm personis vltra certû numerû ad iudiciû non vocandis, aut aliis editis, quæ vestra possint in hac parte iurisdictioni, aut potestati, eiusque libero exercitio quomodolibet obuiare, seu si aliquibus communiter, vel diuisim à prædictâ sit Sede indultû, quod excõmunicari, suspendi, vel interdici, aut extra, vel vltra certa loca ad iudiciû euocari nõ possint per litteras Apostolicas, nõ facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbû de indulto huiusmodi, & eorum personis, locis, ordinibus, & nominibus propriis mentionem, & qualibet aliâ indulgentiâ dictæ Sedis generali, vel speciali cuiuscumq; tenoris existat, per quâ præsentibus nõ expressam, vel totaliter nõ insertâ vestra iurisdictionis explicatio, in hac parte valeat quomodolibet impediri, & de qua, cuiusq; toto tenore de verbo ad verbû in litteris vestris habenda sit mētio specialis. Ceterû volumus, & Apostolicâ auctoritate decernimus, quod quilibet vestrû prosequi valeat articulû, etiâ per aliâ inchoatû, quamuis idem inchoans, nullo fuerit impedimēto canonico præpeditus, quodq; à datis præsentû sit vobis, & vnicuiq; vestrû in præmissis omnibus, & eorû singulis cœptis, & nõ cœptis præsentibus, & futuris perpetuata potestas, & iurisdictionis attributa, vt eo vigore, eaq; firmitate possitis in præmissis omnibus cœptis, & non cœptis, præsentibus, & futuris, & prædictis procedere, ac si prædicta omnia, & singula corâ vobis cœpta fuissent, & iurisdictionis vestra, & cuiuslibet vestrû in prædictis omnibus, & singulis, per citationē, vel modû alium perpetuata legitimû exiisset, constitutione prædictâ super Conseruatoribus, & alia qualibet in contrarium editâ non obstâte: præsentibus quo ad vtrûq; Monasteriorû huiusmodi, quâdiu

regu-

regularis inibi obseruatiã viguerit, dũtaxat duraturis. Datis Romę apud Sanctũ Petrum, Anno Incarnationis Dominicę Millesimo, Quadringentesimo, Tricesimo tertio. Decimo nono Kalendas Septembris, Pontificatus nostri Anno tertio.

XLI. PRIVILEGIUM,

Eugenij Papę IIII. concessum Priori & Conuentui S. Benedicti Vallisoletani. Anno Incarnationis Dominicę 1446.

SUMMARIVM PRIVILEGII.

- 1 Confirmat plures gratias tam a se, quàm ab aliis Pontificibus concessas.
- 2 Et extendit eas ad Monasteria de nouo erecta, reformata, & reformanda totius Congregationis.

**EUGENIVS** Episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri Episcopo Abulen. & dilecto filio Archidiacono de Palengueta in Ecclesia Burgen. Salutem & Apostolicam Benedictionẽ. Sedis Apostolicę gratiosa benignitas Ecclesiasticarum, quarumlibet presertim sub regulari obseruantia Domino famulantium personarum votis per quę ipsarum religio fructum in eis afferat salutarem, & laudabilibus in Domino iugiter proficiant incrementis libenter annuit, eaq; fauoribus prosequitur opportunis. Sanẽ pro parte dilectorum filiorum Prioris, & Couentus Monasterij Sancti Benedicti Vallisoleti, per Priorem soliti gubernari, Ordinis eiusdem Sancti Palentin. Diocesi. nobis nuper exhibita petitiõ continebat. Quod olim per nos, & antea per felicis recordationis Martinum Papam V. predecessorẽ nostrum, ac quondã Petrum de Lunã in suã obedientia, de quã partes illæ tunc erant, Benedictum XIII. nun-

cupatum de remittendo delicta, excessus, & crimina ipsam Monasterium ingredientibus, & stabilitatem in illo perpetuam promittentibus: de audiendo confessiones eorumdem, & aliarum personarum etiam laicalium, seruatorum, etiam extra septa eiusdem Monasterij commorantium, & ad illud confluentium, de absoluedo etiam ab excommunicationum, suspensionum, & interdicti, ac quibuscumque aliis etiam iuris sententiis, censuris, & poenis, ac in casibus Sedi Apostolicę quouis modo referatis: de ministrando Ecclesiastica Sacramenta, iniungendo poenitentias, commutando vota, dispensando super irregularitate, habilitando inhabiles: de faciendo promoueri in vicesimo secundo suę ætatis anno constitutos, & alios Monachos præfati Monasterij, ad omnes etiam sacros Ordines vna die simul, & semel in anno, etiam extra tempora à iure statuta: de reuocando, & reducendo apostatas, & transeuntes, ac de non transeundo ad alia Monasteria, & Ordines: de faciendo orationes, & de modo habendi in dormitorio, & in cellis, ieiuniaque, labores manuum, lectiones, tempora dormitionis, ac vigiliarum mutandi, & alleuiandi, ac ad aliquas Horas, Psalmos, Preces, & ceremonias, nisi ad ea quę in regulâ continentur non tenendi: de celebrando tempore interdicti, & modo recipiendi, ad diuina, seruitores, familiares, & alia tunc expressa faciendi: de non cognoscendo, vel audiendo causas quascumque beneficiales, ciuiles, & criminales, aut exequendo quęcunquę negotia secularia, vel mundana: de recipiendo laicos, & iubendi eis, normam tradendo, ac super formam habitus ipsorum, qui fratres nuncupantur assignata, cum eis propter labores, siue aliàs dispensando, gratiisque Monasterij, & certis aliis gaudendo, super voto inclusionis in certis casibus, ac super defectu natalium cum Monachis dispensando: de recipiendo, & retinendo bona ingredientium, etiam minus legitime ex beneficiis Ecclesiasticis acquisita: de habendo ratum quicquid in ipso Monasterio fuit, vel erit factum, quamuis in aliquo fuerit defectus in poenitentis,

tijs, absolutionibus, ceremoniis, fundatione, constitutionibus, statutis, & obligationibus, de absoluendo Monachos in foro conscientia ab omni excommunicationis sententiâ, etiam si talis sit propter quæ Sedes ipsa sit merito cõsulenda, & diuersis alijs dicti Monasterij Priori, ac successoribus suis diuersa concessiones, & indulta concessa fuerunt, ac dictũ Monasterium exemptum, & Romanæ Ecclesiæ in mediata subiectum, nec non eidem Monasterio Conseruatoria perpetua in formâ Militanti Ecclesiæ, & visitantibus certis diebus ipsius Monasterij Ecclesiam, ac eiusdem Monasterij Prælati, Monachis, Conuersis, Fratribus, Nouitijs, Donatis, Oblatis & Commissis in eo de gentibus, & diuinis inter essentibus, atque alijs etiam pro ceremoniis Ordinis, pro solemnitate, ac tota festiuitate, siue ueneratione Corporis Christi varia indulgentiæ, confessionale perpetuum, & in mortis articulo etiam plenaria indulgentia, cum ieiunio, alijs cum Psalmis, siue orationibus, ac illa in alijs commutando, siue dispensando concessa extiterunt, prout in diuersis nostris, & Martini prædecessoris, ac Petri de Luna prædictorum litteris super illis, uel aliquibus eorum confectis dicitur plenius contineri. Cum autem sicut eadem petitio subiungebat, licet Prior, & Conuentus prædicti pro honestate, & incremento Religionis dicti Ordinis in illis partibus per aliquos ex ipsius Monasterij Monachis, Religiosis, ac personis, Sancti Claudij extramuros Legionen. & Sancti Ioannis Baptista extramuros Burgen. reformauerint, & ad Regularem obseruantiam sub voto inclusionis reducerint, nec non Beatæ Mariæ de Consolatione loci de Calabagnos, & Sanctæ Mariæ de Misericordia de Framesta, Ordinis, & diocesis eorundem Monasteria de nouo sub dicta obseruantia construxerint, seu fundarint, etiam quamplura ex bonis ipsius Monasterij Sancti Benedicti, uidelicet pecunias, libros, ornamenta, & alia localia eidem Monasteriis conferendo, siue donando, ac solerti curâ alia eiusdem

## XLI. PRIVILEGIUM

eiusdem Ordinis ad obseruantiam huiusmodi reducere, & no-  
 ua construere, siue fundare quærant, reformata quoque pro tẽ-  
 pore, & de nouo constructa, siue fundata Monasteria pro ma-  
 iori ipsorũ parte membra dicti Monasterii Sancti Benedicti  
 sint, & esse censeantur, ac tam ex voluntate huiusmodi Mona-  
 steria, siue loca à principio dotantium, siue concedentium, ac  
 illareformari, siue fundari volentium, quàm aliàs etiam ex cõ-  
 cessione, & dispositione Sedis prædictæ illi sint, & erunt subie-  
 cta, & propterea personæ reformatorum, ac de nouo constru-  
 ctorum, siue fundatorum pro tempore Monasteriorum cen-  
 seri debeant personæ ipsius Monasterij Sancti Benedicti: Nos  
 que etiam per diuersas alias nostras litteras, aliquibus ex dictis  
 Monasteriis concesserimus; quod omnibus & singulis priui-  
 legiis, gratiis, immunitatibus, exemptionibus, indulgentiis, &  
 indultis dicto Monasterio Sancti Benedicti in genere, & in  
 specie concessis, ac etiam concedendis, vti & gaudere possint,  
 tamen à pluribus vertatur in dubium, an dicta Monasteria præ-  
 fatas, ac omnibus & singulis priuilegiis, gratiis, immunitatibus,  
 exemptionibus, indulgentiis, & indultis præfato Monasterio  
 Sancti Benedicti quomodolibet concessis vti, & gaudere va-  
 leant: Nos vt supradictorum, & aliorum, quæ per Priorem &  
 Conuentum prædictos ex Monachis, religiosis, ac aliis perso-  
 nis Sancti Benedicti, aut singulorum supradictorum, seu etiam  
 pro tempore sub obseruantia huiusmodi degentium Mona-  
 steriorũ sub eisdẽ, vel similius ipsorum Monasteriorũ regula-  
 ri obseruatia, & inclusione reformari, cõstrui, fundari, seu aliàs  
 quomodolibet reparari cõtigerit, Monasteriorũ etiam pro tẽ-  
 pore statui, & indẽnitatibus, ac decori salubriter prouidere; vt  
 illorum personæ eò deuotius, quò quietius Altissimo famu-  
 lentur, ac sincerioribus mentibus, & purioribus cordibus diui-  
 nis contemplationibus intendant, nec non diuinis officiis in-  
 ter sint, quo maioribus fauoribus, & gratiis per nos fue-  
 rint. communitæ, carissimi in Christo filij nostri Ioannis

Castellæ & Legionis, Regis Illustris nobis super hoc humiliter supplicantis, ac Prioris, & Conuentus prædictorum in hac parte supplicationibus inclinati discretioni vestræ, per Apostolica scripta mandamus, quatenus vos, vel alter vestrum si & postquam, tam nostris quam Martini prædecessoris, & Benedicti litteris huiusmodi diligenter inspectis, per earum inspectione vobis apparuerit illas fore legitimas, & quavis suspectione carere, super quo vestram conscientiam oneramus, reformationes, fundationes, erectiones, dotationes, donationes, ac etiam virtute priuilegiorum, & gratiarum huiusmodi prætextu prælibatæ concessions factas, absolutiones, & dispensationes, habilitationes, promotiones, ordinationes, omisiones, seu quavis aliàs dispositiones, ac omnia alia & singula impræmissis, vel circa ea etiam pro tempore facta approbare, & confirmare, sup-  
 1 plereque omnes & singulos defectus iuris, solemnitatum, & facti, si qui forsan interuenerint in eisdem auctoritate nostrâ curetis. Nos enim si approbationem, cõfirmationem, & suppletionem prædictas, vigore præsentium fieri contigerit, volumus, & Apostolicâ auctoritate, tenore præsentium concedimus pariter, & decernimus, quod omnia & singula, concessiones, exèptiones, indulgètiæ, & indulta præfata, ac quæcûq; alia præfato Monasterio Sæcti Benedicti, siue illius Monachis, quomodolibet concessa, ad omnia & singula supradicta, ac alia, quæ in posterum reformabuntur, & de nouo construuntur, eisque aggregabuntur, vel subiicietür Monasteria, & ipsorum membra, illorumque prælatos, & personas, ac visitantes, integre, & plenariè se extendant, ipsaque supradicta, & quæ reformabuntur, construuntur, aggregabuntur, & subiicientur Monasteria, & membra, Prælati, personæ, & visitantes, illis omnibus ac singulis uti, frui, & gaudere possint, & debeant, iuxta omnem eorum formam, ac concessiones, exemptiones, indulgètiæ & indulta sint, censeantur, & habeantur perinde in omnibus, & per omnia, ac si pro ipsis omnibus, & singulis, ac quolibet

## XLII. PRIVILEGIUM,

libet eorum specificè, singulariter, & indiuiduè concessa fuissent, & pro eis, ac quolibet ipsorum originaliter emanassent. Volumus autè quod in confluentiũ ad ipsos pro tẽpore personarũ confefsionibus audiendis, & absolutionibus eis impendendis, licentia, seu consensus Ordinariorũ locorũ interueniat, quodque præsentes nostrę litterę, & in eis cõtenta dũtaxat ad illa ex Monasterijs, Prioratibus, atq; locis præfatis se extendant, & de illis intelligatur, nec nõ extẽdi, & intelligi debeãt, prout extendimus, & intelligimus per præsentes, in quibus pro tẽpore fuerit numerus duodecim ad minus, & quãdiu vixerint in obseruantiã regulari: quodque per hoc alijs priuilegijs, gratijs, indulgentijs concessionibus, exẽptionibus, & quibusuis alijs indulgentijs huiusmodi Monasterijs quomodolibet competentibus, aut quę in posterũ competere poterunt nullatenus derogetur, & quod ea omnia quantũ ad ipsorum fauorẽ perpetuo in suo plenario robore permaneant: non obstantibus omnibus illis quę nos ac prædecessor, & Benedictus prædicti in singulis litteris præfatis non ob stare volumus, constitutionibus quoq; & ordinationibus Apostolicis, nec non Monasteriorum, & Ordinis prædictorum iuramento, confirmatione Apostolicã, vel quauis alia firmitate roboratis, statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrarijs quibuscũq; Datis Romę apud Sanctum Petrũ, Anno Incarnationis Dominicę Millesimo, Quadringentesimo, Quadragesimo sexto, Decimo Octauo Kalendas Ianuarij, Pontificatus nostri Anno sexto decimo,

## XLII. PRIVILEGIUM,

Eugenij Papę IIII. concessum Priori & Conuentui Sancti Benedicti, Anno Incarnationis

Dominicę. 1437.

SUMMARIUM PRIVILEGII.

Conceditur Priori & Conuentui Sancti Benedicti, ut  
quan-

quamdiu sub obseruantia regulari, steterint possint ex bonis Monasterij minus utilibus, quotiens opportunū fuerit vendere, vel alienare, dummodo ea commutent in alia bona Monasterij usq; ad valorem ducentorū florenorum auri de Camerā, consulto tamen, & annuēte Episcopo Palentino, cui per informationem constet, hoc fieri in euidentem Monasterij utilitatem.

**E**VGENIVS Episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri Episcopo Palentiū. Salutem & Apostolicā Benedictionem. Pastoralis officij debitum mētem nostram excitat, & inducit, vt circa ea, quæ pro Religionis cuiusuis salubri propagatione, ac personarum sub regulari obseruantia Altissimo famulantium indemnitate, & statu prospero opportuna fore prospicimus, nostræ partes sollicitudinis exquisitiū impendamus. Sanè pro parte dilectorum filiorum Prioris & Conuentus Monasterij Sancti Benedicti de Valle oleti per Priorem soliti gubernari, Ordiniseiusdem Sancti tuę Diœces. nobis nuper exhibita petitio continebat: quod plerumq; nonnulla ex immobilibus ad dictum Monasterium pertinentibus bonis, vendendi, & quandoque aliqua ex eis pro alijs immobilibus dicto Monasterio magis utilibus, & accomodis bonis permutandi, vel nonnulla alijs personis in emphiteosim perpetuam, vel ad certum tempus concedendi opportunitas, & nonnunquā necessitas occurrit, pro parte Prioris, & Conuentus prædictorum nobis fuit humiliter supplicatum, vt super ijs eis opportunè prouiderere de benignitate Apostolicā dignaremur. Nos itaque qui de præmissis certā notitiā nō habemus, huiusmodi supplicationibus inclinati, tibi, & successoribus tuis Episcopis Palentiū. de præmissis omnibus, & singulis eorūq; circumstantijs vniuersis, auctoritate nostra vos informādi, & quoties per informationē huiusmodi præmissa in euidentem utilitatem dicti Monaste-

### *XLIII. PRIVILEGIUM.*

rij cedere repereritis, super quo tuam, & dictorum succes-  
forum conscientias oneramus, & quādiu regularis obseruan-  
tia in dicto Monasterio durauerit, eisdem Priori, & Conuentui  
vt illa, ex bonis præfatis, de quibus eis visum, & quotiēs oppor-  
tunum fuerit, vsque ad valorem ducentorum florenorum au-  
ri de Camera, secundum communem æstimationem pro vice  
qualibet, pro congruo pretio vendere, vel pro alijs dicto Mo-  
nasterio magis vtilibus, & accommodis bonis permutare, siue  
in ex cambium dare, vel quibusuis personis, etiam laicis, cum  
quibus ipsius Monasterij cōditionem euidenter meliorem fa-  
cere possint, in emphiteosim perpetuam, vel ad tēpus, de quo  
eis visum fuerit sub certo censu annuo, seu canone dicto Mo-  
nasterio, annis singulis persoluendo, licentiam concedere va-  
leatis, eadem auctoritate concedimus facultatem. Volumus au-  
tem, quod pretium ipsum, si & postquam traditum fuerit, vt  
inde alia immobilia bona, ad opus eiusdem Monasterij eman-  
tur, & acquirantur, ad hoc integrè, & totaliter exponatur, in a-  
lios vsus nullatenus conuertendum. Non obstantibus consti-  
tutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac Monasterij, & Or-  
dinis prædictorum, iuramento, confirmatione Apostolicā, vel  
quauis aliā firmitate roboratis, statutis, & consuetudinibus, ce-  
terisque contrarijs quibuscumque. Datis Bononiæ Anno In-  
carnationis Dominicæ Millesimo Quadringentesimo Tricesi-  
mo Septimo, quarto Nonas Aprilis, Pontificatus nostri Anno  
septimo.

### *QUADRAGESIMVM TERTIVM.*

Indultum Eugenij Papæ. III. concessum viuæ vocis  
oraculo Priori & Conuentui Sancti Benedicti  
Vallisoletani, & alijs Congregationis,  
Anno Incarnationis Do-  
minicæ. 1438.

## SYMMARIVM INDVLTI.

1. Conceditur plenaria potestas Monachis recipiendi beneficium absolutionis à quibuscumque castibus, & ut cum eis dispensetur super quibuscumque irregularitatibus, & inhabilitatibus præterquam bigamie, voluntaria mutilationis membri, ac voluntarij homicidij, & hoc semel dumtaxat. Item ut possint absolui à quibuscumque excommunicationibus, suspensionibus, & Ecclesiasticis sententijs, censuris, & penis.
2. Similis absolutio conceditur in vero mortis articulo, nisi de iis quæ ex confidentiâ absolutionis fuerint perpetrata, dummodo recitet per annum sextis feriis, septem Psalmos, &c. & quamdiu vixerint in obseruantia regulari.

**B**EATISSIME Pater, Cum Monasterium Sancti Benedicti de Valleleti, Ordinis eiusdem Sancti, Palentinæ Diocesis in regulari obseruantia, & perpetua clausura constitutum sit, ac per illius Monasterij Monachos, siue religiosos in obseruantia, & sub clausura similibus Sancti Claudij extra muros Legionensium, Sancti Ioannis extra muros Burgenis, reformata, nec non eidem Monasterio Sancti Benedicti subiecta Sanctæ Mariæ de Consolatione loci de Calabacanos, Sanctæ Mariæ de Misericordia loci de Fromesta Ordinis, & Diocesis prædictorum de nouo fundata Monasteria fore noscantur, ut igitur degentes pro tempore in obseruantia huiusmodi puris cordibus, & mundis corporibus Altissimo Domino vota sua exoluere valeant, supplicatur hu-

M militer

XLVI. PRIVILEGIUM.

militer Sanctitati Vestrae, pro parte Prioris & Conuentus dicti Monasterij sancti Benedicti quatenus illius, ac reformatorum, & fundatorum praedictorum, necnon omnium & singulorum aliorum Monasteriorum, quae in futurum praedicto Monasterio sancti Benedicti subiici, aut per eiusdem Monasterij Priorem, siue Superiorem pro tempore ex subiectis sibi, aut subiiciendis Monachis, siue religiosis pro tempore existentibus in regulari obseruantia fundari, institui, siue reformari, ac in fraternitate, constitutionibus, & ordinationibus, habitu, & modo viuendi sibi aggregare Domino disponente contingat, Superioribus, quibuscumque nominibus appellentur pro tempore praesentibus, & futuris concedere dignemini, vt ipsi per se & presbyteri monachi per quemuis eorum pro audiendis confessionibus pro tempore deputandi, & ad nutum reuocandi, omnes & singulos nunc existentes, & qui pro tempore fuerint singulorum Monasteriorum praedictorum Monachos professos, Conuersos, Fratres, & quoscumque religiosos, perpetuosq; Donatos, & Oblatos, ac sub poena reincidentiae Nouitios, si forsan professionem non emittant, ab omnibus & singulis suis praedictis criminibus, excessibus, vel delictis etiam quantumcumque enormibus ante, & post ingressum Religionis, in quibuscumque casibus, etiam Sedi Apostolicae reuerentis commissis, necnon a quibuscumque excommunicationum, suspensionum, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a iure, vel ab homine Apostolica, vel alia quauis auctoritate, aut per Prouincialium, Synodaliu, aut generalium Conciliorum constitutiones, siue per regularia dicti Ordinis instituta in specie, vel in genere promulgatis, si quas ante vel post ingressum Religionis incurrerint, etiam si propterea ad Sedem Apostolicam specialis habendus foret recursus absoluerent, necnon cum singulis ex praedictis super quibuscumque irregularitatibus, & inhabilitatibus,

tatibus, quouis modo contractis, in quibuscumque casibus etiam dictæ Sedi specialiter reseruatis, præterquam in bigamiz, voluntariæ mutilationis membri, ac voluntarij homicidij propria manu, vel de expresso mandato, vel consilio commissi casibus, cum professis, aut profiteri volentibus, cum in ipso professionis actu fuerint, vt nihilominus non promoti ad omnes etiam sacros Ordines promoueri, ac ipsi promoti in illis ministrare, & ad quæcumque Dignitates, administrationes, & officia dicti Ordinis possint etiam præfici & assumi, dispensare, & eos habilitare semel dumtaxat. Necnon etiam quocumque tempore omnes, & singulos supradictos, ac indistinctè quoscumque Nouitios, Donatos, Oblatos, familiares, & seruitores commensales præsentis, & futuros dictorum Monasteriorum, in quibuscumque casibus Sedi Apostolicæ minimè reseruatis. Item à quibuscumque excommunicationum, suspensionum, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & pœnis à iure, vel ab homine prolatis, vel proferendis, aut fulminandis in genere tantum, vel in specie non nominatâ personâ specialiter, & expressè, si quas incurrerunt, aut in futurum forsan ex in aduertentiâ, ignorantia, vel negligentia incurrere contigerit absoluere, ac super irregularitatibus, & inhabilitatibus prænistorum occasione quomodolibet contractis, aut si quas in futurum ex huiusmodi sententiis sic, vt præmittitur contrahere contigerit dispensare, & eos habilitare, ipsisque omnibus, & singulis Eucharistiæ, Extremæ vnctionis, & alia Ecclesiæ Sacramenta ministrare, ac pœnitentias eis salutare iniungere toties, quoties opus fuerit, aut deuotioni prædictorum videbitur expedire, auctoritate Apostolica liberè & licitè valeant, & possint de gratiâ speciali. Ac Superiores ipsi præmissâ omnia, & singula, si opus fuerit, vt supra religiosis aliis idoneis sacerdotibus

committere ac etiam in præmissis Confessores sibi cum facultate præmissa electos, & electos, & alios huiusmodi commutare, quotiens eis videri fuerit auctoritate prædictâ valeant, & quod gratia sit perpetua: ac quod per præsentem concessionem V. S. non intendit aliquo alio privilegio, indultis, & concessionibus Monasteriorum obseruantia, & Ordinis prædictorum in specie, vel in genere à Sede Apostolicâ, seu alias quomodolibet competentibus, seu competendis, aut concedendis eorum fauorem quomodolibet respicientibus, sed ea etiam in ipsorum fauorem in suo plenario robore permanere præsentibus perpetuis futuris temporibus duraturis concedere, & indulgere dignemini de gratiâ speciali: & constitutionibus Apostolicis, ac ceteris in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque: & cum clausulis opportunis. Concessum ut petitur de omnibus. In præsentia Domini Nostri Papæ. C. Ariminen. & quamdiu fuerint in obseruantia regulari durent præmissa. In præsentia Domini Nostri Papæ. C. Ariminen.

**¶ ITEM** Pater Beatissime. Ut animabus religiosorum & personarum Monasteriorum prædictorum salubrius consulatur, supplicatur eidem Sanctitati Vestræ pro parte Prioris, & Conuentus præfati Monasterij Sancti Benedicti, quatenus eis ut presbyteri Monachi, vel alij sacerdotes quicumque perpetuis temporibus omnibus, & singulis Sancti Benedicti, Sancti Claudij, ipsique Monasterio Sancti Benedicti subiectorum, Sanctæ Mariæ de Consolatione, Sancti Ioannis, Sanctæ Mariæ de misericordia Monasteriorum Ordinis & Diocesis prædictorum, nec non omnium, & singulorum aliorum Monasteriorum, ut præmittitur prædicto Monasterio Sancti Benedicti subijciendorum, aut per illius Priorem, ex sibi subiectis, aut subijciendis pro tempore Monachis in regulari obseruantia fundandorum, instituendorum, siue reformandorum, ac in

fraternitate, constitutionibus, ordinationibus, habitu, & modo  
 vivendi Domino disponente, sibi aggregandorū presentibus,  
 & futuris Prioribus, Abbatibus, siue Prælatibus, Monachis pro-  
 fessis, Commissis, Fratibus religiosis, Novitiis, perpetuisq; Do-  
 natis, & Oblatis omnium suorum peccatorum, de quibus in ge-  
 nere, vel in specie corde contriti fuerint, & ore confelsi, etiã de  
 2 oblitis in vero mortis articulo plenariam remissionem, & in-  
 dulgentiam ipsis in sinceritate fidei, vnitæ Sanctæ Romanæ  
 Ecclesiæ, ac obedientiã, & deuotione vestris, aut successorum  
 vestrorum Romanorum Pontificum canonicè intrantiū per-  
 sistentibus, auctoritate Apostolicã liberè & licitè concedere  
 valeant, & possint concedere, & indulgere misericorditer di-  
 gnemini: sic tamen, quod ipsi Confessores de iis, de quibus fue-  
 rit alteri satisfactio impèdenda, eã illis, si ad hoc habiles fuerint  
 per se, vel alios, prout congruerit faciendam iniungant: & ne  
 quod absit propter huiusmodi gratiam reddantur procliuio-  
 res ad illicita in posterum committenda, quod si ex confi-  
 dentiã remissionis huiusmodi aliqua forsan committant, quoad  
 illa prædicta remissio eis nullatenus suffragetur: & insuper,  
 quod quilibet prædictorum, qui sufficientis litteraturæ fuerit  
 per vnum annum à tempore, quo concessione huiusmodi gau-  
 dere voluerit, singulis sextis feriis impedimento cessante legi-  
 timo septem Psalmos cum Letania recitet, siue legat, alij verò  
 sufficienter non literati alias orationes, iuxta Confessoris eorū  
 arbitrium, prout animarum suarum saluti Confessoribus ipsis  
 visum fuerit dicere, nec non pietatis, & aliis operibus sanctis se  
 exercere teneantur, quod si forsan impedimento detenti in di-  
 ctis anno, & feriis Psalmos cū Letania legere, aut orationes hu-  
 iusmodi commodè dicere non possint, aut obliuione, vel ali-  
 qua alia quacumq; occasione, ex tunc vna alia die singularum  
 septimanarum, etiam alterius sequentis anni, vel alias quam-  
 primum poterint lectiones, & orationes huiusmodi supplere  
 teneantur. Porro si forsan aliàs prælibatos Psalmos & oratio-

nes in toto, vel in parte quomodocumque adimplere com-  
 mode nequiverit, eo casu quilibet presbyter Psalmos, & cete-  
 ra huiusmodi in alia opera pietatis, prout suarum salutis anima-  
 rum expedire viderit commutare valeat, quae ipsi pari modo  
 debeant adimplere. Attamen quod Monasterio Sancti Benedi-  
 cti praedicto subiecta, & subijcienda Monasteria huiusmodi ra-  
 diu omnibus, & singulis praemissis in supplicationibus conten-  
 tis gaudeant, & utantur, ut praemittitur, quamdiu sub eiusdem  
 subiectione Monasterij fuerint. Concessum ut petitur, quam-  
 diu fuerint in obseruantia regulari. In praesentia Domini nostri  
 Papae. C. Ariminea.

¶ Et si placet eidem sanctitati per concessionis simplicem  
 signaturam supplicationum huiusmodi absque confectione  
 alicuius litterarum Apostolicarum plenum fortiantur effectum.  
 Concessum. C. Ariminea. Datis Ferrariae Tertio Nonas Ianua-  
 rij Anno octavo.

QUADRAGESIMVM QVARTVM  
 Indultum Eugenij Papae IIII, concessum Priori &  
 Conuentui S. Benedicti Vallisoletani, An-  
 no Incarnationis Dominicae 1438.

*SUMMARIVM INDVLT.*

Quamdiu fuerint sub obseruantia regulari, Prior possit  
 exponere tres vel quatuor Monachos, qui personarum  
 quarumcumque utriusque sexus confessiones audire. Et  
 eas a quibuscumque peccatis etiam Episcopo reseruatiss ab-  
 soluere possint, atque etiam a quibuscumque sententijs, et  
 praesentis excommunicationum, et c. satisfactione premis-  
 sa, et eas habilitare, et Eucharistiae Sacramentum eis  
 conferre, atque etiam dispensare super votis Episcopo re-  
 seruatiss, atque ea commutare in alia pietatis opera.

BEATISSIME Pater. Cum ad Ecclesiam Monasterij Sancti Benedicti de Valleoleti Ordinis eiusdem Sancti Palenti. Diocesis. ad quod etiam Illustrimus Princeps Dominus Ioannes Castellæ, & Legionis Rex specialem gerit affectionem nonnulli nobiles, & alij quam plures de Regno, ac loco Vallisoleti prædicto, nec non de diuersis mundi partibus singularis causâ deuotionis Christi fideles ad dictum Monasterium confluant, propter Monachorum illius regularem obseruantiam, & inclusionem, desiderentq; illis sua peccata confiteri, & ab eis spiritualiter cõsolari, vt igitur Pater Beatissime fidelium ipsorum animarum salutis sanctitatis vestræ ministerio salubrius consulatur, supplicatur Sanctitati Vestræ pro parte Prioris, & Conuentus dicti Monasterij quatenus eis, vt Prior siue Præsides dicti Monasterij pro tempore existens, & tres vel quatuor idonei presbyteri Monachi per dictum Priorem, siue Præsidentem ad hoc pro tempore deputandi, & ad ipsius Prioris, siue Præsidentis nutum reuocandi, quorumcumq; vtriusq; sexus fidelium ad dictum Monasterium, seu ipsius Ecclesiam, aut in ipsis quacumq; ex causâ pro tempore confluentium, cõmõrantium, sine existentium cuiuscumq; gradus existant confessiones diligenter audire, nec non ipsos à quibusuis peccatis, criminibus excessibus, & delictis suis in omnibus, & singulis casibus: etiã Episcopo referuatis absoluerè, nec non ab omnibus & singulis Ecclesiasticis sententijs, cõsuris, & pœnis fulminationibus, excõmunicationum suspensionum, & interdicti à iure, vel ab homine prolati contractis, in genere tantum, satisfactione, vel, mandato de satisfaciendo, si personæ huiusmodi ad id habiles fuerint præmissis, etiam absoluerè, ac eos habitare in prædictis casibus, pœnitentijsq; eis salutare inungere Eucharistiæ Sacramentum conferre, ac cum eis, & eorum quolibet dispensare super votis, etiã Episcopo referuatis, & ea cõmutare, in alia pietatis opera, toties quoties deuotioni prædictorum videbitur expedire, auctoritate Apostolicâ libere, & licite possint, & valeat,

## XLV. PRIVILEGIUM

Parochialis presbyteri, & alterius cuiuscūq; Episcopi, vel Superioris super præmissis omnibus, & singulis, vel eorū aliquo licet iā, vel assensu nullatenus requisitis, & quod huiusmodi gratia sit perpetua cōcedere, & indulgere misericorditer dignemini de gratiā speciali, cōstitutionibus Apostolicis, ceterisq; in cōtrarium facientibus non obstantibus quibuscumq; & cū clausulis opportunis. Concessum ut petitur de omnibus, quamdiu fuerint in obseruatiā regulari. In præsentia Domini nostri Papæ. C. Ariminen. *1438.*

Et si placet vestræ Sanctitati sola signatura huiusmodi concessionis sufficiat eis, sine confectioe aliarum litterarum Apostolicarum. Concessum. C. Ariminen. Datis Ferrariæ, Tertio Non. Ianuarij, Anno octauo.

Intellige de Confessoribus expositis iuxta formam Sacri Concilij Trident. ut habes supra in fine noni Priuilegij, fol. 34. pag. 2.

**QVADRAGESIMVM QVINTVM.**  
Indultum Eugenij Papæ IIII. viuæ vocis oraculo, concessum Monasterij Sancti Benedicti, & aliis totius Congregationis. Anno Incarnationis Dominicæ 1438.

### SVMMARIVM PRIVILEGII.

*1 Amplissima facultas recipiendi beneficium absolutio-  
nis à quibuscumque criminibus, etiam Sedi Aposto-  
lica reseruatis, & quibuscumque excommunicatio-  
nibus.*

*2 Dispensatio in quibuscumque irregularitatibus, & in  
habilita-*

habilitatibus exceptis tribus casibus, quæ omnia etiã ad Nouitios in ipso professionis actu extenduntur.

3 Possint præfici huiusmodi dispensati dignitatibus, & officiis Congregationis.

4 Absolutio generalis à quibuscumque excommunicationibus, & sententiis, & censuris Ecclesiasticis ex ignorantia, vel negligentia incurris cum potestate eligendi confessorum.

**B**EATISSIME Pater. Cum Monasterium Sãcti Benedicti de Valleolci, Ordinis eiusdem Sancti Palentiũ. Diocesi. in regulari obseruantia, & sub perpetua clausura constitutum sit, ac per illius Monasterij Monachos, siue religiosos in obseruantia, & sub clausura similibus Sancti Claudij extra muros Legionẽ. Sancti Ioannis extra muros Burgeñ. reformata, nec non eidem Monasterio Sancti Benedicti, subiecta Sãctæ Mariæ de Consolatione loci de Calabaçanos, Sanctæ Mariæ de Misericordia loci de Fromesta, Ordinis & Diocesi. prædictorum de nouo fundata, Monasteria fore noscantur: vt igitur de gẽtes pro tempore in obseruantia huiusmodi puris cordibus, & mundis corporibus Altissimo Domino vota sua exolueri valeant supplicatur humiliter. S. V. pro parte Prioris & Conuentus dicti Monasterij Sancti Benedicti, quatenus illius, ac reformatorum, & fundatorum prædictorum, nec non omnium, & singulorum aliorum Monasteriorum, quæ in futurũ prædicto Monasterio Sancti Benedicti subiecti, aut per eiusdem Monasterij, siue Superiorem pro tempore ex subiectis sibi, aut subiiciendis Monachis, siue religiosis pro tempore existẽtibus in regulari obseruantia fundari, institui, siue reformari, aut in fraternitate constitutionibus, & ordinationibus, habitu, & modo viuendi, sibi aggregari Domino disponente contingat Su-

**XLV. PRIVILEGIUM,**

perioribus quibuscumque nominibus appellentur pro tem-  
 pore præsentibus, & futuris concedere dignemini; ut ipsi  
 per se, & presbyteri Monachi per quemvis eorum pro au-  
 diendis confessionibus pro tempore deputandis, & ad nu-  
 tum reuocandi. Omnes & singulos nunc existentes, & qui  
 pro tempore fuerint singulorum Monasteriorum prædictorum  
 Monachos professos, Conuersos, Fratres, & quoscumque reli-  
 giosos perpetuoq; Donatos & Oblatos, ac sub poena reinci-  
 dentia Nouitios, si forsan professionem non emittant, ab  
 omnibus & singulis suis peccatis criminibus, excessibus, &  
 delictis, etiam quantumcumque enormibus ante & post in-  
 gressum religionis in quibuscumque casibus, etiam Sedi  
 apostolicæ referuatis, commissis: Necnon à quibuscumque  
 ex communicationum, suspensionum, & interdicti, aliisque Ec-  
 clesiasticis sententiis, césuris, & poenis à iure, vel ab homine Se-  
 dis Apostolicæ, vel aliâ quauis auctoritate, aut per Prouincia-  
 liū Synodaliū, aut generalium Conciliorum constitutiones,  
 siue per regularia dicti Ordinis instituta in genere, vel in spe-  
 cie promulgatis, si quas ante, vel post ingressum religionis in-  
 currerint, etiam si propterea ad Sedē Apostolicam specialis ha-  
 bendus foret recursus absoluerē: necnon cum singulis ex supra  
 dictis super quibuscumque irregularitatibus, & inhabilitatibus  
 quouis modo contractis, in quibuscumque casibus, etiam di-  
 ctæ Sedi specialiter referuatis, præterquam in Bigamiæ, volun-  
 tarię mutilationis membri, ac voluntarij homicidij propria ma-  
 nu, vel de expresso mandato, vel consilio commissi, casibus  
 cum professis, aut profiteri volentibus, cum in ipso professio-  
 nis actu fuerint, ut nihilominus non promoti ad omnes etiam  
 sacros Ordines promoueri, & promoti in illis ministrare, &  
 ad quæcumque dignitates, administrationes, & officia dicti  
 Ordinis possint etiam præfici, & assumi dispensare, ac  
 eos habilitate semel dumtaxat, necnon etiam quocumque  
 tempore omnes, & singulos supradictos, ac indistincte quos-  
 cumque

4 cumque Nouitios Donatos, Oblatos præsentis & futuros dictorum Monasteriorum in quibuscumque casibus Sedi Apostolicæ minimè reservatis. Item à quibuscumque excommunicationum, suspensionum & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à iure vel ab homine prolatis, vel proferendis, aut fulminandis in genere tantum, vel specie non nominata personam specialiter, & expressè, si quas incurrerunt, aut in futurum forsitan ex inaduertentiâ, ignorantia, vel negligentia incurrere contigerit absoluerè, ac super irregularitatibus, & inhabilitatibus præmissorum occasione quomodolibet contractis, aut si quas in futurum ex huiusmodi sententiis, sicut præmittitur contrahere contigerit dispensare, & eos habilitare, ipsisque omnibus, & singulis Eucharistiæ Extremæ vnctionis, & alia Ecclesiæ Sacramenta ministrare, ac pœnitentias eis salutares iniungere, totiens quotiens opus fuerit, aut deuotioni prædictorum videbitur expedire auctoritate Apostolicâ liberè, & licitè valeant, & possint de gratiâ speciali, ac superiores ipsi præmissa omnia & singula si opus fuerit, vt supra religionis aliis idoneis sacerdotibus committere, ac etiam in præmissis Confessores, sibi cum facultate præmissa eligere, & electos & alios huiusmodi commutare quotiens eis visum fuerit auctoritate prædictâ valeant, & quod gratia sit perpetua, ac quod per præsentem concessionem Vestra Sanctitas non intendit aliquo alio priuilegio indulgentiis, & concessionibus Monasteriorum obseruantia & Ordinis prædictorum in specie vel in genere à Sede Apostolicâ, seu alias quomodolibet competentibus, seu competendis, aut cõcedendis eorum fauorem quomodolibet respicientibus, sed ea etiam in ipsorum fauore in suo plenario robore permaneant, præsentibus perpetuis futuris temporibus duraturis concedere, & indulgere dignemini de gratiâ speciali. Cõstitutionibus Apostolicis, aut ceteris in contrariū factis.

non obstantibus quibuscumque, & cum clausulis opportunis. Concessum ut petitur de omnibus. In presentia D. N. Papae Io. Car. Sancti Pauli, & quod sola signatura sufficiat absque litterarum Apostolicarum confectione. Concessum. Ioan. Cardo Sancti Pauli.

QUADRAGESIMUM SEXTUM.

Indultum Eugenij Papae IIII. concessum vitae vocis oraculo Priori, & Monachis Sancti Benedicti Vallisoletani. Anno Dominicae Incarnationis 1438.

SVM MARIVM INDULTI.

- 1 Casus in quibus non obstante perpetua clausura possunt Monachi a Monasterio exire.
- 2 Priores non exoant de Monasterio, nisi ob similem aliquam causam iurata, & circa Monasterium Sancti Claudij, & Sanctae Mariae de Consolatione nonnulla.
- 3 Facultates, & indulta concessa Monasterio Sancti Benedicti ad reliqua reformata, seu reformanda ipsius Congregationis extenduntur, & casus etiam in quibus possunt Monachi exire, &c.
- 4 Congregationis Monachis, quando infirmi fuerint loco officij divini dicant aliquas orationes ad arbitrium Superiorum.
- 5 Possunt celebrare per unam horam ante lucem.

- 6 Superiores possunt dispensare cum illegitimis ad officia Congregationis, dum modo non sint perpetua.
- 7 Non teneantur colere alias festiuitates præter obseruatas ab vniuersali Ecclesiâ, vel ex locorum consuetudine, vel Superioris mandato.
- 8 Superiores possunt dispensare cum Donatis, Oblatis, & Commissis, circa vota peregrinationis quæcumque, etiam ultra marina, ac Sanctorum Petri, & Pauli, ac Iacobi Apostolorum, & ea commutare in alia opera pietatis. Gregorij, seu
- 9 Celebrans tercenarium Sancti Lamberti satisfaciat, etiam si interim celebret aliam Missam.
- 10 Tempore interdicti cui causam non dederint, possint admittere ad audiendam Missam, aut alia officia quoscumque familiares, officiales, & seruitores, ac eis sacramenta ministrare, ac eorum corpora tumulare ianuis clausis, & campanis non pulsatis.
- 11 Monachi in sacris non constituti non teneantur ex debito ad Horas Canonicas recitandas, sed loco earum aliquid aliud, ad Superioris arbitrium recitent.
- 12 Possunt recipere, & retinere legata quæcunque pro perpetuis capellaniis, sine prædicto onere, heredum, vel aliorum, quorum interest, si haberi possunt, consensu accedente, ipsi tamen defuncti participes sint benefactorum communium in Monasteriis faciendorum.
- 13 Prior Sancti Benedicti cum consilio seniorum potest inter-

*interpretari declarare & moderari dubia Regula Sã  
cti Benedicti, seruat is tamen ipsius substantialibus,  
ac rectã scientiã. Et sano intellectu, Et possit differ-  
sare in omnibus contentis in constitutionibus Benedi-  
cti Duodecimi.*

14 *Omnia hæc sunt communia vniuersæ congrega-  
tioni.*

**B**EATISSIME Pater. Dudum Felicis recordationis Mar-  
tinus Papa Quintus Vestræ Sanctitatis prædecessor cum  
Priore Conuentali Monasterij Sancti Benedicti de Valleole-  
ti, Ordinis eiusdem Sancti, Palentiñ. Dioces. pro tunc existen-  
ti, & successoribus suis ac omnibus, & singulis Monachis, &  
Cõuersis præsentibus, & futuris dicti Monasterij pro eo quod,  
secundum eiusdem Monasterij consuetudinem reclusi exi-  
stunt, & tempore, quo singuli eorum professionem dictorum  
Monasterij, & Ordinis emittunt, perpetuam in eo etiam pro-  
mittunt seruare clausuram, vt videlicet præmissis non obstan-  
tibus ipsi Monachi, & Conuersi ad Romanam Curiam pro ip-  
sius Monasterij, ac vniuersalis Ecclesiæ, & Principis terræ nego-  
tjjs prosequendis, vel alijs ad generalem Regni, seu Prouinciæ  
Synodum celebrandum, aut famis, mortalitatis, vel guerrarum  
temporibus, nec non ad fundationem, & reformationem quo-  
rumcumq; dicti Ordinis Monasteriorum, Prioratum, &  
Grangiarum faciendam, & ad omnes Ordines recipiendos, &  
nihilominus infirmi, debiles, scandalosi, minus vtilis, ac senes  
septuagenarij, nec non electi, seu postulati, aut prouisi, vt Mo-  
nasteriorum, Prioratum, Grangiarum, aut Ecclesiarum regi-  
minibus præficiantur, & quotiens verisimiliter præsumeretur,  
quod nisi ipsi Monachi, vel Conuersi pro negotijs causis, & li-  
tibus ipsius Monasterij prosequendis exirent, Monasterium  
ipsum

ipsum, aut Religiosi eiusdem nimiam iacturam in spiritualibus, vel temporalibus paterentur, & de præfati Prioris consilio, & licentiâ, ac maioris partis Conuentus prædictorum. Prior Conuentualis verò pro tempore existens de consilio, & licentiâ ad minus duarum partium Conuentus eiusdem Monasterij, præstito per eum prius in Capitulo illius capitulariter congregato, solemniter iuramento coram notario, & testibus, quod non exquisito colore, sed ex aliquâ de causis prædictis vult Monasterium ipsum exire. Ita tamen, quod ipsi Prior, & Monachi prouisi liberè, electi vero, & postulati de ipsius dumtaxat Prioris licentiâ dictum Monasterium sub alijs etiâ modo, poenâ, & formâ inibi expressis exire possint, & valeant, misericorditer, & gratiôsè dispensauit, atque concessit primo. Et deinde Sanctitas Vestra, post ipsius Sanctitatis ad summi Apostolatus apicem assumptionem ad supplicationem deuotissimi eiusdem Sanctitatis filij Ioannis Castellæ, & Legionis Regis Illustrissimi, ac Prioris, & Conuentus dicti Monasterij afferentium, quod per eos siue aliquos ex ipsius Monasterij Monachis, & personis Monasterium Sancti Claudij extra muros Legionens. eiusdem Ordinis in regulari obseruantia, & sub simili clausurâ reformatum fuerat, ipsique Monasterio Sancti Benedicti Monasterium Sanctæ Mariæ de Consolatione, Ordinis, & Diocesis eorundem subiectum erat inter alia, vt ipse Prior cum consilio illorum ex huiusmodi Conuentu, qui sibi ingrendis inibi negotijs consistere consueuerint ad quæcumque alia Monasteria præfati Ordinis in partibus illis consistentia, & in quibus huiusmodi religio tunc non vigerit, aliquos eorundem Sancti Benedicti, & Beatæ Mariæ Monasteriorum Monachos, de quibus sibi videbitur qui inibi sub similibus clausurâ & obseruantia, quoad vixerint, vel ad tempus degant, & perseverent dirigere, ac Sancti Benedicti, nec non Beatæ Mariæ, ac Sancti Claudij & aliorum, quæ similiter reformari cõtingit Monasteriũ huiusmodi Monachis, & personis quotiès id

XLVI. PRIVILEGIUM.

congruere prospexerit vt infirmitatis, & aliis legitimis sub-  
 stentibuscaussis de illis, in quibus tunc fuerint ad alia ex præ-  
 dictis Monasteriis transire, nec non inibi quamdiu sibi visum  
 fuerit permanere valeant, etiam præmissò voto non obstante,  
 licentiam concedere possit; concessit siue indulxit, prout in  
 Sanctitatis Vestræ, ac dicti Domini Martini super hoc confe-  
 ctis litteris, quarum tenores eadem Sanctitas Vestra hic habere  
 dignetur pro sufficienter expressis, etiam latius continetur.

/// Sunt deniq; Pater Beatissime, ex post etiam duo alia videlicet  
 Sancti Ioannis Baptistæ extra muros Burgen. & Sanctæ Mariæ  
 de Misericordia loci de Fromesta dictæ Diocesis Palentiæ. Mo-  
 nasteria sub similibus clausurâ & regulari obseruatiâ præmis-  
 so modo reformata, siue fundata dicto Monasterio Sancti Be-  
 nedicti subiecta, speraturq; Omnipotentis Dei disponete cle-  
 mentiâ plura alia dicti Ordinis in futurum Monasteria sub si-  
 mili modo viuendi per Priorem, siue Superiorem, Monachos,  
 siue religiosos pro tempore existentes Sancti Benedicti, aut sin-  
 gulorum Monasteriorum obseruantia huiusmodi prædicto-  
 rum, etiam pro tempore existentium reformari, fundari, ædifi-  
 cari, siue de nouo institui, aliaq; sibi aggregari, aut subiici, ad  
 quæ, seu eorum religiosos & personas nullatenus dicti Marti-  
 ni concessiones, siue dispensationes prædictæ, ac illæ Vestræ  
 Sanctitatis minus clarè, siue plenariè se extendunt, supplicatur  
 igitur Sanctitati Vestræ pro parte Prioris moderni, ac Conuen-  
 tus dicti Monasterij Sancti Benedicti, quatenus eis, ac Mona-  
 steriis obseruantia huiusmodi prædictis de dono eiusdè San-  
 ctitatis vberiore gratiam facientes, vt prædicta reformata,  
 fundata, & subiecta, ac omnia & singula alia dicti Ordinis, quæ  
 in futurum, sub prædictis regulari obseruatiâ & clausurâ re-  
 formari, fundari, ædificari, siue de nouo institui, aut eis aggrega-  
 ri, vel subiici contigerit Monasteria, ac omnes & singuli eorū-  
 dem Prælati Monachi, & Conuersi, omnibus & singulis dispē-  
 sationibus, concessionibus, & indultis, ac cū eisdem, siue simi-  
 libus

libus clausulis modo, formâ, & pœnis in prædictis litteris dicti Domini Martini contentis, & designatis, dum tamen in Monasteriis nunc subiectis, & quæ subici pro tempore Monasterio Sancti Benedicti prædicto contingat eiusdem Monasterij Prioris, siue Prælati licentia in huiusmodi faciendis interueniat, vt & gaudere; nec non, vt singula facultates, & indulta etiam per Sanctitatem Vestram, in eiusdem litteris prædictis Priori sancti Benedicti circa Monachos, & personas singulorum Monasteriorum ibidem expressorum concessa, etiam in omnibus & singulis prædictis Monasteriis obseruantia huiusmodi, ac eorum Monachis Conuersis, & personis præsentibus & futuris, ipse Prior, siue Prælati, pro tempore existens dicti Monasterij sancti Benedicti exercere, siue communicare plenariè liberè, ac licitè in perpetuum possint, & valeant, & ad illa illos, & illas sic se extendere debere decernere: pro maioriq; ipsius obseruantia conseruatione & dilatactione Priori, siue Superiori pro tempore sancti Benedicti prædicto, vt ipse vnà cū duobus Monachis, siue religiosis, aut alijs idonei Monachi dicti Monasterij, aut obseruantia huiusmodi per eum ad hoc pro tempore deputandi, de consilio seniorum, aut maioris, siue sanioris partis Cōuentus dicti Monasterij, etiam prædicto voto inclusionis non obstante honeste semel ad minus quolibet anno ad omnia dicto Monasterio sancti Benedicti nūc subiecta, & quæ in futurū, sibi subici cōtingat, vel ad eius visitationē spectent Monasteria, siue loca personaliter accedant ac Deū præoculis habendo illa in capite, & in membris, ac in spiritualibus & temporalijs visitent: excessus quoq; defectus, & crimina corrigant, puniant, & emendent, necnō debite reformationis & visitationis officij in eisde Monasterijs impendant, ac euellant dissipent & edificent, & placent, & ad statū debitiū singula deformatâ, si qua reppererint reformet restaurēt, & reducāt, ac vt præmittur ad videndū aliqua Monasteria reformanda, siue edificada, ac situs, siue loca pro eisde fundandis, siue de nouo erigendis eligenda exant,

## XLIX. PRIVILEGIUM.

da exeant, vadant, & accedant toties quoties Priori, & Conuentui dicti Monasterij sancti Benedicti huiusmodi casus se offerant, si eis occurrant, quod ea velint recipere, reformare, aut fundare, siue de nouo erigere, vt scire possint & videant, si huiusmodi Monasteria, ac situs, siue loca prædicta sint apta, congrua, & honesta, ac talia, quæ Ordini, religioni, statui, ac eorum modo viuendi conueniant, & concordent, licentiam & facultatem concedere, & indulgere. ac super præmissis, & singulis misericorditer Apostolicâ auctoritate, prout expediat dispensare dignemini, præmissis, ac statutis, & consuetudinibus dictorum Monasteriorum etiam iuramento, confirmatione Apostolicâ, vel quavis alia auctoritate roboratis, ceterisque contrariis non obstantibus quibuscumque, & cum clausulis opportunis. Itateni quod prædicta omnia locum habeant, & concessa sint pro Monasteriis in Regnis, & Dominis Castellæ & Legionis Regis, etiam pro tempore existentibus, presentibus & futuris. Concessum vt petitur de omnibus, quamdiu vixerint in obseruantia regulari. In præsentia Domini nostri Papæ. C. Ariminen.

¶ I T E M Beatissime Pater, vt sancti Benedicti Vallisoti, S. Claudij extramuros Legionen. ac sanctæ Mariæ de Consolatione loci de Calabaçanos, sancti Ioannis Baptistæ extramuros Burgen. ac sanctæ Mariæ de Misericordia loci de Fromesta Diocesis Palentiñ. necnon omnibus aliis & singulis dicti Ordinis sancti Benedicti Monasteriis supradictis, quæ sub regulari obseruantia & perpetuæ inclusionis voto, vt præmittitur reformari, fundari, edificari, siue de nouo institui, aut eis aggregari, vel subici contigerit ministerio Vestre sanctitatis, ac largiffimæ caritatis maiora bona succedant: dignetur eadem sanctitas Vestra pro ipsorum religiosorum consolatione, religionis propagatione, ac diuini cultus incremento auctoritate Apostolicâ, pio affectu cōcedere, quæ sequuntur. Et primo. Cūm Religionibus Monachorū præcipuè, vbi obseruata viget regula-

ris magis sit Monachis vacandum, circa studium conscientia, quam scientia: Quod Prælati, aut Conuentus dictorum Monasteriorum quorumlibet obseruantia huiusmodi, etiam pro tempore existentium non teneantur de cetero mittere quemquam Monachum, siue religiosum ad quod vis studium litterarum generale, vel particulare, neque in dictis Monasteriis habere instructores, siue magistrum in primitiuis, neque aliis scientiis maximè propter votum inclusionis prædictum, & quia ij, qui clerici esse debent in huiusmodi Monasteriis competenter instructi recipiuntur ad Ordines, non obstantibus Clementinâ, ac quibuscumque aliis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, etiâ Benedicti XII. incipien. Fulgès, &c. aut alterius cuiuscûq; Sûmi Pontificis, nec non statutis, & cõsuetudinibus ordinis, ac Monasteriorû huiusmodi super hoc quomodolibet editis, ac ededis, ceterisq; cõtrariis quibuscûq;

- 4 Et quia sæpè cõtingit, quod Monachi infirmi grauentur in dicendo officiu diuinu, ad quod tenentur, quod quilibet pro tẽpore Abbas, Prior, siue Prælati cuiuslibet Monasteriorû huiusmodi possit libere dispensare cû omnibus, & singulis præsentibus & futuris Monachis, siue religiosis quorûcumq; Monasteriorû huiusmodi, qui sine padio nõ possunt dicere Horas Canonicas, quòd tẽpore infirmitatis, vel postquã conualuerint, loco Horarû atq; officiorû, ad quæ alias tenentur, dicant aliquid certû ad arbitrium ipsorum Monasteriorû Superiorum, & nõ teneatur ad aliud Canonicum officium: ac cû Prælati ipsis simili modo quilibet presbyter Monachus, per quem uiscorum
- 5 eligendus, etiam dispensare possit. Item, quod in dictis Monasteriis obseruantia liberè & licitè possint celebrare, ac Missam dicere ante lucem: dum tamen per vnã horam, quasi ante diem propter Donatos, siue seruitores, & alios, qui debent operari, & propter non nullas alias deuotas, siue honestas causas.
- 6 Et quia aliqui illegitimi, licet boni zelatores Ordinis sint in adiutorium regimini animarum assumi non possunt, quod

XLVI. PRIVILEGIUM

- quilibet pro tēpore Abbas, Prior, siue Prælatuſ cuiuſlibet Monasteriorum huiusmodi possit liberè & licitè auctoritate Apostolicâ dispensare cum quocumque illegitimo Monasterio huiusmodi Ordinem professu, quod possit esse Prior, vel Superior, aut Decanus, Sacrista, Confessor, & similia dicti Ordinis habere officia dummodo nullum istorum fuerit perpetuum.
- 7 Item, quod in huiusmodi Monasteriis non teneatur seruare, siue colere alias festiuitates, nisi illas præcipuè, quæ per vniuersalem Ecclesiam obseruantur, alias licitè vacare laboribus, & consuetis exercitiis, vel occurrentibus possint, nisi communiter ab omnibus secundum consuetudinem locorum, vbi Monasteria sita fuerint, vel Superioris mandato obseruentur, quibus sine scandalo in huiusmodi laboribus fiendis contrahere non possent. Item, quod vnusquisque Abbas Prior, siue Superior cuiusuis monasteriorum prædictorum obseruantia huiusmodi possit liberè & licitè Apostolicâ auctoritate dispensare cum omnibus, & singulis præsentibus & futuris Donatis, & Oblatis, ac Commissis dictorum Monasteriorum, ab omnibus & singulis votis peregrinationis, etiam vltra marino, ac Sanctorum Petri & Pauli, ac Iacobi Apostolorum, & quibusuis aliis votis, etiam si talia sint propter quæ Sedes Apostolica merito consulenda sit, & ea commutare in alia pietatis opera voto religionis dumtaxat excepto, quamdiu in societate Monasteriorum huiusmodi obseruantia fuerint. Quodq; si aliquis eorum recesserit teneatur, vel redire, vel vota sua, vt de iure fuerit cõre.
- 9 Item, quod celebrans missas Tercenarij Sancti Gregorij, seu Lamberti in huiusmodi Monasteriis satisfaciat, etiam si infra dictam Tercenariu sibi occurrat, quod celebret aliquã aliam Missam putã maiorem, matutinalem, vel aliam in Conuentu.
- 10 Item, quod tempore interdicti generalis, vel specialis à iure vel ab homine quomodocumq; lati, & in futurum ferendi liberè, & licitè in dictis Monasteriis, siue Ecclesiis, aut capellis eorum eadem possint recipere, ad audiendum Missam, & alia diuina officia